
Stránka 1 z 2 
 

 

 

V Y S V Ě T L E N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  Č .  3  

 

dle ust. § 98, § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon“) 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 00066001  

zastoupena: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 

29293 

Veřejná zakázka: 

„III/10811 Hřiby – I/12“ 

Zjednodušené podlimitní zadávací řízení dle ust. § 53 Zákona na zadání podlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce. 

 

Vážení účastníci zadávacího řízení, 

 

Zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti o vysvětlení ze strany 

dodavatelů, které zadavatel obdržel dne 23.7.2020.     

Dotaz dodavatele č. 1: 

Odpověď Zadavatele na dotaz č. 5 v dodatečných informacích č.1 a odpověď na dotaz č. 4 v dodatečných informacích 

č.2 jsou v rozporu. V prvním případě Zadavatel provádění sanace konstrukčních vrstev vozovky technologií recyklace za 

studena připouští a v druhém případě její použití zpochybňuje. Prosíme proto o jednoznačné vyjádření, které specifikuje 

požadovaný způsob sanace vozovky. Finanční náklady na provedení sanace odtěžením původních vrstev a zřízením 

nových vozovkových vrstev je finančně výrazně nákladnější než provedení sanace recyklací za studena. Uchazeč se 

proto obává, že pokud nebude technologie sanace vozovkových vrstev jednoznačně definována, otevře se zde prostor 

ke spekulacím a nabídky uchazečů nebudou porovnatelné. 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1:  

Zadání investora zní na sanaci odtěžením poškozených míst a sanaci ŠD  a ACL se všemi důsledky, které tento 

způsob vyžaduje. Zadání je jednoznačné a konstatování teoretické možnosti jiného způsobu sanace nezakládá 

dodavateli právo na jeho využití v zakázce. Takový případ by doprovázela položková skladba (např. recyklace) 

což se nestalo a další pokusy prosadit jinou technologii budou odmítnuty. 

Dotaz dodavatele č. 2: 

Chápe uchazeč správně, že v položce č.14-"Sanace konstrukčních vrstev" má kalkulovat náklady na odtěžení 

současných podkladních vrstev (9cm penetrační makadam, 16cm neúnosné podkladní vrstvy), dopravu na skládku, 

skládkovné nebezpečného odpadu (nejsou rozbory - tudíž se jedná o nebezpečný odpad v kategorii ZAS-T4 s minimální 



Stránka 2 z 2 
 

cenou stanovenou zákonem 6200Kč/t), úpravu pláně, zřízení vrstvy ze ŠD 0/63 tl.200mm, infiltrační postřik a pokládku 

vrstvy ACL 16 v tloušťce 50mm? 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2:  

Ano, již v předchozích odpovědích bylo jednoznačně uvedeno, že nezatříděné (bez rozborů) materiály jsou 

chápány jak ZAS-T4. Popis postupu při sanaci popisuje dodavatel správně. 

Dotaz dodavatele č. 3: 

Pokud zadavatel připustí provádění sanace konstrukčních vrstev (pol.č.14) technologií recyklace za studena, prosíme o 

závazné stanovení receptury RZS s uvedením procent dávkování přidávaných pojiv a případně i množství přidávaného 

kameniva, která bude pro všechny uchazeče stejná a závazná. Jedině tak budou nabídky uchazečů porovnatelné. 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3:  

Zadavatel nepřipouští recyklaci za studena. 

Dotaz dodavatele č. 4: 

Může zadavatel specifikovat u položky č.21810 Hutněné asfaltové vrstvy – vyrovnávka-množství 1.110,824 T, z čeho má 

být vyrovnávka provedena ? Jestli je  vyrovnávka z ACO 11 nebo ACL 16 ? 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4:  

Zadavatel upřesňuje, že pol. 21810 - vyrovnávka bude ze směsi ACO 11. 

Dotaz dodavatele č. 5: 

V prvním dodatku je uvedeno, že se termín odevzdání zakázky posouvá na 4.8.2020, ale tato skutečnost není dosud 

promítnuta na profilu zadavatele. Opraví zadavatel termín na profilu zadavatele? 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 5:  

Zadavatel provedl opravu a termín podání nabídek na profilu zadavatele uvedl do souladu s termínem 

v zadávací dokumentaci. Termín pro podání nabídek na profilu zadavatele je stanoven do 4.8.2020 do 10:00 

hodin.  

 

V Praze dne 27. 7.2020 

 

 

Za Zadavatele Krajská správa a údržba silnic Středočeského 

kraje 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

JUDr. Hana Němečková, advokátka  


		2020-07-27T08:20:18+0200
	JUDr. Hana Němečková




